A training Program was organized by Jeevaniya Society on the implementation of Mission Arogyakar in Betul for more than 40 Master Trainers. The Sudha Sanginis of SIRDI were involved in a TOT at its Behiram campus on 6th to 8th Sept. 2022. The Training was also attended by two representatives of GSMT, Yavatmal. Team of Jeevaniya Society led by Ms Shweta Gupta and Vd Ashish Chaudhary in cooperation with Dr Upma Diwan not only explained to the trainees about the Mission Arogyakar and its various components but also conducted practical activities. Field visits to the local fields n vegetation was conducted by the team for hands on practical understanding of the medicinal plants.

जीवनिया सोसाइटी द्वारा बैत्ल में मिशन आरोग्यकर के कार्यान्वयन पर 40 से अधिक मास्टर प्रशिक्षकों के लिए एक प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किया गया था | SIRDI की सुधा संगिनी को 6 से 8 सितंबर 2022 को उनके बेहिराम परिसर में प्रशिक्षण दिया गया। प्रशिक्षण में GSMT यवतमाल के दो प्रतिनिधियों ने भी भाग लिया। सुश्री श्वेता गुप्ता और वैद्य आशीष चौधरी के नेतृत्व में जीवनिया सोसाइटी की टीम ने डॉ उपमा दीवान के सहयोग से प्रशिक्षकों को न केवल मिशन आरोग्यकर और इसके विभिन्न घटकों के बारे में समझाया, बल्कि स्थानीय आरण्य क्षेत्रों का दौरा भी कराया | औषधीय पौधों की व्यावहारिक समझ के लिए टीम द्वारा कुछ गतिविधियाँ भी की गयी।